
 

 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №  131 г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

ул. Зерновая, 11, г. Челябинск, 454901, (351) 262-93-62 факс, E-mail: school131chel@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

30 июня 2021 года № 103-у 

 

«О создании школьного 

спортивного клуба «ОЛИМП» 
 

В целях активизации физкультурно-оздоровительного движения в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб «ОЛИМП» 

 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Сызранцева 

Д.А.., учителя физической культуры. 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. (Приложение 1) 

4. Утвердить график работы секций и внеурочных занятий. (Приложение 2) 
5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба. (Приложение 3) 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными спортивными 

клубами города в течение года. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Фадееву Е.П. 

 

 


